

Đăk Mil, ngày 17 tháng 5 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức thi thử THPT Quốc gia năm học 2016 – 2017**  
**Lần thứ Ba**

Căn cứ vào Quy chế tổ chức thi THPT Quốc gia năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ vào Công văn số 1767/SGDĐT – KTKĐCLGD ngày 10/10/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc triển khai Đề thi minh họa Kỳ thi THPT Quốc gia năm 2017 và tổ chức thi thử Kỳ thi THPT Quốc gia năm 2017;

Thực hiện Kế hoạch năm học 2016 – 2017 của Trường THPT Trần Hưng Đạo;

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch thi thử THPT Quốc Gia năm học 2016 – 2017 lần thứ ba, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

+ Khảo sát chất lượng dạy và học đối với giáo viên và học sinh khối 12, từ đó điều chỉnh phương pháp dạy và học sao cho phù hợp để đạt được kết quả cao hơn trong những năm tiếp theo;

+ Giúp cho học sinh kiểm tra năng lực học tập của mình để điều chỉnh việc ôn thi trong thời gian còn lại;

+ Rèn luyện tâm lý cho học sinh trước khi bước vào kỳ thi THPT Quốc gia 2017.

**2. Yêu cầu**

+ Tổ chức kỳ thi thử THPT Quốc gia lần thứ ba khách quan, nghiêm túc, đúng theo quy chế của Bộ;

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công.

**II. Nội dung cụ thể:**

**1. Môn thi:** Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Bài thi tổ hợp KHTN ( Vật lý, Hoá học, Sinh học) và Bài thi tổ hợp KHXH (Lịch sử, Địa lý, GDCD);

- Hình thức thi, thời gian làm bài, số lượng câu theo quy chế thi THPT Quốc gia năm 2017;

- Nội dung: Theo chương trình THPT hiện hành;

- Thời gian: Ngày 08, 09 và 10/6/2017 (có lịch thi cụ thể các môn)

**2. Đối tượng dự thi:** Toàn bộ học sinh khối 12.

**3. Ra đề và in sao đề thi:**

- Ra đề: Tổ trưởng CM, nhóm trưởng bộ môn phân công giáo viên ra đề, đáp án và thẩm định đề, đáp án và nộp cho Thầy Bảo **chậm nhất ngày 03/6/2017.**

Yêu cầu: Đề thi phải bám sát cấu trúc đề thi minh họa của Bộ, đảm bảo đánh giá thí sinh ở 4 mức độ: Nhận biết, thông hiểu, vận dụng, vận dụng cao đảm bảo phân hóa học sinh; trong đó chú ý tăng cường các dạng câu hỏi mở, tuyệt đối không để sai sót và phải bảo mật.

- In sao đề: Thầy Bảo và bộ phận văn phòng, khảo thí từ ngày **05/6/2017**.

#### 4. Lịch thi:

Ngày thi	Buổi thi	Bài thi/ Môn thi thành phần của bài thi tổ hợp	Thời gian làm bài	Thời gian phát đề	Bắt đầu làm bài	Thu bài	Hình thức	
Thứ Năm 08/6/2017	Sáng	Ngữ văn	120 phút	7 giờ 30'	7 giờ 35'	9 giờ 35'	Tự luận	
	Chiều	Toán	90 phút	14 giờ 20'	14 giờ 30'	16 giờ	Trắc nghiệm	
Thứ Sáu 09/6/2017	Sáng	Bài thi KHTN	Vật lý	50 phút	7 giờ 30'	7 giờ 40'	8 giờ 30'	Trắc nghiệm
			Hóa học	50 phút	8 giờ 40'	8 giờ 50'	9 giờ 40'	Trắc nghiệm
			Sinh học	50 phút	9 giờ 50'	10 giờ	10 giờ 50'	Trắc nghiệm
	Chiều	Ngoại Ngữ	60 phút	14 giờ 20'	14 giờ 30'	15 giờ 30'	Trắc nghiệm	
Thứ Bảy 10/6/2017	Sáng	Bài thi KHXH	Lịch sử	50 phút	7 giờ 30'	7 giờ 40'	8 giờ 30'	Trắc nghiệm
			Địa lý	50 phút	8 giờ 40'	8 giờ 50'	9 giờ 40'	Trắc nghiệm
			GDCD	50 phút	9 giờ 50'	10 giờ	10 giờ 50'	Trắc nghiệm

#### 5. Coi thi:

- TKHD và bộ phận dữ liệu lên danh sách học sinh trong phòng thi;  
- Phân công danh sách CB - GV coi thi, mỗi phòng 02 giám thị niêm yết ở bảng thông báo vào ngày **05/6/2017**.

#### 6. Chấm thi, công bố kết quả:

- TTCM Ngữ văn chịu trách nhiệm hội ý đáp án, phân công giáo viên bộ môn Ngữ văn chấm thi đảm bảo chính xác, đúng quy chế; thời gian chấm vào **chiều ngày 08/6/2017**;

- Bộ phận dữ liệu có trách nhiệm chấm bài các môn thi trắc nghiệm và xử lý kết quả;

- Công bố kết quả thi chậm nhất **ngày 13/6/2017**.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi thử THPT Quốc gia lần 3 của Trường THPT Trần Hưng Đạo. Đề nghị CB - GV – NV hoàn thành tốt các nhiệm vụ được phân công để việc tổ chức thi đảm bảo thời gian quy định, đúng quy chế đáp ứng yêu cầu nguyện vọng của phụ huynh và học sinh trong nhà trường./.

#### Nơi nhận:

- BGH nhà trường (chỉ đạo);
- Tổ CM, GV, HS khối 12 (thực hiện);
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
**KT. HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Nguyễn Ngọc Bảo